
Российская Федерация 
 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 от 27.11.   2015                                     № 63                         

с. Крутиха 
О внесении изменений и дополнений в решение  районного Совета депутатов 

шестого созыва от 27.04.2012 г. № 31 «О системе налогообложения в виде  
единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности                              

на территории муниципального образования Крутихинский  район» 
                                                   

     Руководствуясь  статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации,  
п.1 ст.26 Устава муниципального образования Крутихинский район  Алтайского 

края, протестом прокурора Крутихинского района от 15.09.2015 № 75, районный 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

     1.Протест прокурора Крутихинского района от 15.09.2015 № 75 удовлетворить. 
     2.Внести следующие изменения и дополнения в решение от 27.04.2012 №31 
«О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для  

отдельных видов деятельности на территории муниципального образования  
Крутихинский  район»: 

     а) в таблице 1 приложения 1,  в пункте 8 приложения 2 к решению слова «Рас-
пространение и (или) размещение наружной рекламы» заменить на слова: «Распро-

странение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций; размеще-
ние рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных 

средств»; 
    б) в таблицах 1 и 2 приложения 1, в пункте 6 приложения 2 к решению  слова 

«Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществ-
ляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующи-

ми не более 20 транспортных средств» заменить на слова «Оказание автотранспорт-
ных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и ин-
дивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином 

праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных 
средств, предназначенных для оказания таких услуг»; 

    в)  пункт 9 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции: 
«Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и пред-

принимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг 
общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 

квадратных метров»; 
    г) в приложении 10 к решению слова в таблице «Уровень 1 до 5159 рублей 

(включительно)»  заменить на слова «Уровень 1 - 5965 рублей (включительно)»;  
слова «Уровень 2 от 5160 рублей до 7382 рублей (включительно)»  заменить на  

слова «Уровень 2 от 5966 рублей до 8116 рублей (включительно)»;  слова «Уро-



вень 3 от 7383 рублей (включительно)» заменить на слова «Уровень 3 от 8116 руб-
лей (включительно)». 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Обская новь». 
      4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования 
в газете  «Обская новь» и распространяет свое действие на правоотношения, воз-

никшие с 1 января 2015 года. 
      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную постоянную комиссию районного Совета депутатов шестого созыва 
(Журавлев А.Д.) 

 
 

Глава района                                                                                С.П.Жданова 
 
 

                                                                                              

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


